Nous retrouverons plus tard, au cours de ces études initiatiques, les Sociétés secrètes de la sorcellerie et les assemblées sabbatiques.

Le Psalmiste, qui connaissait ces secrets arcanes de l'initiation, a eu raison de dire : les dieux des nations sont des démons. Et nous pouvons répéter, après lui : le Maître des Sociétés secrètes est Satan.

CHAPITRE V : L'ARCANE SUPREME DE L'INITIATION

I

Quand l'initié avait été éprouvé et purifié par les quatre termes du Sphinx, c'est-à-dire : par la terre, dans sa marche à travers les souterrains des Pyramides : par le feu, en traversant les lames d'un bûcher ; par l'eau, en nageant dans le canal dérivé du Nil ; et par l'air², sous la triple statue d'Osiris, d'Isis et d'Horus ; quand il avait résisté aux séductions des vierges du temple ; spiritualisé son corps par le jeûne et régénéré son âme dans la méditation et le silence ; il lui restait une dernière étape à accomplir avant de parvenir au plus haut degré de l'initiation. Il lui fallait **mourir pour renaître** en-

eam vehementer addictam Isidis cultui, tale quiddam comminiscitur. Conventis aliquot ex ejus sacerdotibus accepte fide silentii, et quod efficacissimum est ostentato præmio, in præsens vinctinquaginta milibus, et alteris totidem post navatam operam, indirat eis amorem juvenis, rogans ut omnibus modis adniterentur eum reddere voti compotem. Illi aura cupidine tacti, benignè sunt polliciti, quorum natu maximus properè se ad Paulinam contulit, et admissus imperatorem absque arbitris colloquio, venire se ait missum ab Anubide captum ipsius forma, et jubente ut ad se veniat. Illa libenti animo accepit nuntium, moxque jactabat se apud familiariter notas mulieres, quod dignita sit amore Anubidis : marito quoque indicat, conductam sibi cœnam et cubile Anubidis, ideo facilius concessum est, quod cognita et probata esset vivo pudicitia conjugis, itaque in templum proficiscitur, et post cœnam instante somni tempore inclusa per sacerdotem, tenebris conciliantibus in latentem ibi Mundum incidit : totanque eam noctem obsecuta est juveni, Deo se gratificari existimans. Eo deinde abeunte priusquam sacerdotes doli conscii surgerent. Paulina mane ad maritum reversa congressum cum Anubide prædicat, et idem apud arnicas quoque magnificis verbis exaggerat. Illis nec credere libebat rei naturam considerantibus, non mirari tamen non poterant ob insignem mulieris pudicitiam. Die deinde post rem patratam tertia Mundus amatæ forte fortuna obujus, ô factum bene Paulina, inquit, quod et ducenta illa millia mihi servasti, quæ potuisti tuis facultatibus addere, et morem nihilominus meæ voluntati gessisti. Nihil enim mea refert quod Mundum contemplisti, quandoquidem prætextu Anubidis optata voluptate expletus sum, atque his dictis abiit. At mulier tum primum deprehensa flagitio, vestem sibi lacerat, et re tota ad maritum delata obsecrat ne tam insigne ludibrium impunitum sinat, maritus porro Imperatri totum significat. Tiberius postquam accuratissima inquisitione, didicit omnia sacrificios illos impostores in crucem egit, unaque Iden juvenicem hujus sceleris cujus præcipua opera fuit in corrupenda pudicitia mulieris : dirutoque templo statuam Isidis jussit mergi in Tyberim, Mundum autem mitiore pna exilii castigasse contentus est, crimen ejus in Cupidinis impotentiam referens. Et Isiacorum quidem facinus hujusmodi extitit (Flavii Josephi *Hierosolymitani sacerdotes opera quæ exstunt nernpe antiquitatum Judaicarum*. Apud Jacobum Crispinum, M. DC. XXXIII. in-F° Liv. XVIII, par. VII, ch. IV, p. 622).